
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: concurso@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 

EDITAL Nº 267/2014-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando os Editais nos 166/2013-PRH e 263/2014-PRH, 
e o Protocolo nº 704/2014-CCH, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Tornar sem efeito a relação constante do Anexo Único do Edital no 

263/2014-PRH, de 08 de agosto de 2014, na parte que convocou o candidato 
WAGNER WONDER BELINATO para atuar como Professor Temporário para a 
área de conhecimento ou matéria (11) Língua e Literaturas de Língua Francesa 
ofertada por meio do Edital no 166/2013-PRH, para o Departamento de Letras 
Modernas do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, por 
extemporaneidade. 

 
 

Maringá, 18 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 


